287
DOM/ES - Edição Nº2.379

quarta-feira, 25 de Outubro de 2023

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 135/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: MEGABOR INDUSTRIA
E  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  E  VESTUARIO
LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais de construção
para atender as necessidades da secretaria de  obras
e  serviços  urbanos, da  prefeitura  de  Conceição
do Castelo, ES. VIGENCIA: 18 de outubro de 2023
a 18 de outubro de 2024. VALOR: R$ 57.469,80
(cinquenta e  sete  mil, quatrocentos e sessenta e nove
reais e oitenta centavos). AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico   nº 000025/2023, processo administrativo
nº 1.631/2023 e Código de Identificação Cidades/
TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0018.

Conceição do Castelo, ES, 16 de outubro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1192677

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 136/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: ORIGINAL COMERCIO
DE MATERIAL DE  CONSTRUÇÃO EM  GERAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para
atender as necessidades da secretaria de  obras  e
serviços  urbanos, da  prefeitura  de  Conceição do
Castelo, ES. VIGENCIA: 18 de outubro de 2023
a 18 de outubro de 2024. VALOR: R$12.533,20
(doze mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte
centavos). AMPARO LEGAL: Pregão   Eletrônico
nº 000025/2023, processo administrativo nº
1.631/2023 e Código de Identificação Cidades/
TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0018.

Conceição do Castelo, ES, 16 de outubro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1192682

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

S
Nº 137/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: NORTHWEST    COMERCIO
DE    FERRAGENS, IMPLEMENTOS    AGRICOLAS
E SUPRIMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição de
materiais de construção para atender as necessidades
da secretaria de  obras  e  serviços  urbanos, da
prefeitura  de  Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA:
18 de outubro de 2023 a 18 de outubro de 2024.
VALOR: R$143,24 (cento e quarenta e três reais e
vinte e quatro centavos). AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico   nº 000025/2023, processo administrativo
nº 1.631/2023 e Código de Identificação Cidades/
TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0018.

Conceição do Castelo, ES, 16 de outubro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1192685

Domingos Martins

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 343/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº:7572/2023
Objeto:Contratação de prestadora de serviços
de análises laboratoriais microbiológicas e
físico-químicas de água e de alimentos das
agroindústrias registradas no Serviço de Inspeção
Municipal S.I.M. de Domingos Martins.
Lotes: 01 ao 25.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1192888

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 345/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº:7544/2023
Objeto:Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Recarga de Extintores de
Incêndio, dos veículos que atendem ao Transporte
Municipal , frota própria da Secretaria Municipal de
Educação, para atendimento a Instrução de Serviço
nº 93, de 26/06/2016, do DETRAN/ES.
Lotes: 01.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1192975

Fundão

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICIAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO Nº 5005/2023
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente, da Concorrência Nº
003/2023 objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 às 23:08:15 Código de Autenticação: 7e29c75f

288
DOM/ES - Edição Nº2.379

quarta-feira, 25 de Outubro de 2023

DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA (PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM,
ILUMINAÇÃO, SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA E ESGOTAMENTO NO SANITÁRIO) DO
LOTEAMENTO VISTA LINDA, e ADJUDICAÇÃO
do objeto da licitação a empresa EMPÍRICA
SANENAMENTO E SERVIÇOS LTDA, no valor global
de R$ 4.554.745,22 (quatro milhões, quinhentos
e cinqüenta e quatro mil, setecentos e quarenta e
cinco reais e vinte e dois centavos).

Fundão/ES, 24 de outubro de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1192965

Guarapari

Aviso de Licitação

SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO PE
151/2023.

O Município de Guarapari-ES torna público o
SUSPENSÃO E REABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2023 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.184/2023, que
tem como objetivo REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM
GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA - SETAC.
ANTERIORMENTE MARCADO PARA O DIA 27 DE
OUTUBRO DE 2023.
INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA
26/10/2023. RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE
IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO DIA
03/11/2023. RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE
ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO
DIA 03/11/2023. LIMITE PARA RECIMENTO DA
PROPOSTA: ÀS 11:00 HORAS DO DIA 08/11/2023.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA:
ÀS 13:30 HORAS DO DIA 08/11/2023.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo
sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

TCE/ES: 2023.028E0500001.02.0008.

Guarapari/ES, 25 de outubro de 2023
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA
Protocolo 1193060

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO PE Nº 032/2023

O Município de Guarapari-ES, em razão do Termo
de Rescisão Unilateral nº 164/2023, da Ata
de Registro de Preço nº 101/2023 (fl. 31 do
Proc. Adm. nº 22.445/2023), torna público
o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
032/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1.438/2023, TCE/ES: 2023.028E0500002.02.0004,
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
FRALDAS GERIÁTRICAS EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA, em que se sagrou vencedora do
LOTE 01 a empresa ALTERMED MEDICAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, com o
valor de R$ 430.311,75 (quatrocentos e trinta mil,
trezentos e onze reais e setenta e cinco centavos).

Guarapari/ES, 25 de outubro de 2023

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1192604

ERRATA DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PE
142/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o
RESULTADO da licitação para modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 142/2023-

ONDE SE LÊ:
TCE/ES:2023.028E0700001.02.0035- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 17.182/2023, que tem como
objetivo REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE MARMITAS PARA ATENDER O SERVIÇO
ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO
DE RUA - CENTRO POP - SETAC. Onde restou
FRACASSADO

LEIA-SE:
TCE/ES:2023.028E0500001.02.0010- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 17.182/2023, que tem como
objetivo REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MARMITAS PARA ATENDER O SERVIÇO ESPECIALIZADO
PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA - CENTRO POP
- SETAC. Onde restou FRACASSADO

Guarapari/ES, 25 de outubro de 2023

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1192642

RESULTADO DE LICITAÇÃO PE 143/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o
RESULTADO da licitação para modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2023 - TCE/ES:
2023.028E0500002.02.0026.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3193/2023,
que tem como objetivo o REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE REMOÇÃO E
INSTALAÇÃO DE GESSO NAS UNIDADES DE
SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL -
SEMSA. Em que se sagrou vencedor:

NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA.

LOTE UNICO-R$ 29.085,00 (vinte e nove mil reais e
oitenta e cinco centavos)

Guarapari/ES,24 de outubro de 2023

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA.

Protocolo 1193026

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 às 23:08:15 Código de Autenticação: 7e29c75f